DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 114/2017.

• ERRATA - RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 059/2017.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE 2017

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC79F8FB0D56D0D89A89AE5C7043AB59

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

Portaria

PORTARIA Nº. 114/2017

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA
BAHIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º – Exonerar VINICIOS SOUZA MIRANDA, inscrito  no
CPF nº 076.244.895-46 e Carteira de Identidade nº. RG:
2023120110-SSP/BA, exercer do Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, da Câmara Municipal de
Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 29 de maio de
2017.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E3290B8D3853FE782F1C5FC572EC2420

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

Pregão Presencial

____________________________________________________________________________________
Rua Oscar Teixeira de Sirqueira nº 290 – Bairro Malvinas – CEP 45.930‐000 ‐ Mucuri – BA

(73) 3206.1077 – Fax (73) 3206.2483 – www.camaramucuri.ba.gov.br

Câmara Municipal de Mucuri
Estado da Bahia

ERRATA

ONDE SE LÊ: Menor Preço Global   R$223.350,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001-42

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 059/2017

Contratada: K.K COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA-ME – Objeto: Serviço de
sonorização, supervisão técnica, filmagem e edição de vídeo em dvd, projeção de imagens,
gravação de áudio e mixagem em cd – Valor total: R$ 223.350,00 – Vigência: 07 (SETE)
meses – Data do Contrato: 26/05/2017 – José Mendes Fontoura - Presidente.

 LEIA-SE : Menor Preço Global   R$23.350,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI

CNPJ: 05.441.603/0001-42

RESUMO DE CONTRATO DE PREGÃO Nº 059/2017

Contratada: K.K COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA-ME – Objeto: Serviço de
sonorização, supervisão técnica, filmagem e edição de vídeo em dvd, projeção de imagens,
gravação de áudio e mixagem em cd – Valor total: R$ 23.350,00 – Vigência: 07 (SETE)
meses – Data do Contrato: 26/05/2017 – José Mendes Fontoura - Presidente.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B57C078F3BA41F6E62B2018AB86D79FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000132 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 2

Relatório de Gestão Fiscal
(Rgf)

              CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI
              RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

                DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOA
             ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - Anexo 01 (LRF, Art. 55, Insiso I, Alínea "a")

DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(a) (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 5.407.201,17 0,00
Pessoal Ativo 5.162.633,17 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas 11.668,00 0,00
Outras desp. de pessoal decorrent.contratos de terceiriz. (§ 1º art. 18 da LRF) 232.900,00 0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 174.209,35 0,00
Indenizacões por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 174.209,35 0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração 0,00 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III)=(I-II) 5.232.991,82 0,00

Valor
% sobre a RCL

Ajustada
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 124.185.635,43
(-) Transferências Obrigatórias da União Relativas às Emendas Individuais
(V) (§13º, art. 166 da CF) 0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 124.185.635,43
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b) 5.232.991,82 4,21%
LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 7.451.138,13 6,00%
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parág.único, art. 22 da LRF) 7.078.581,22 5,70%
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do § 1º art.59 da LRF) 6.706.024,32 5,40%

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS              (Últimos 12 meses)

Exercício:2017
1. Quadrimestre

LEGISLATIVO

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuração Cumprim.Lim.Legal

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC79F8FB0D56D0D89A89AE5C7043AB59

		2017-05-29T21:34:47-0300